R E Q U E R I M E N T O  Nº. 470
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que se aproxima o período de revisão anual dos salários dos servidores públicos municipais;

CONSIDERANDO que para bem atender e contribuir com o processo é necessário que a Câmara Municipal tenha informações claras e precisas sobre o perfil salarial do funcionalismo municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre o que se segue:

1) Número total de servidores da Prefeitura Municipal, discriminando os ativos e inativos;

2) Distribuição dos servidores ativos e inativos segundo as seguintes faixas de salários líquidos:

- até R$ 1000,00

- de R$ 1001,00 a R$ 2000,00

- de R$ 2001,00 a R$ 4000,00

- de R$ 4001,00 a R$ 6000,00

- de R$ 6001,00 a R$ 8000,00

- de R$ 8001,00 a R$ 10000,00

- de R$ 10001,00 a R$ 12000,00

- acima de R$ 12001,00

3) Montante total dos vencimentos pagos aos servidores ativos e aos inativos (discriminando valores bruto e líquido).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2007.

	Vereador Autor CALDAS
PCdoB
	Vereador Autor CULA
PR